
POWIAT NOWOTARSKI – Biuro zamówień publicznych
Ul. Bolesława Wstydliwego 14, 34-400 Nowy Targ, tel. (018) 266 13 00, e-mail: przetarg@nowotarski.pl

WWW.NOWOTARSKI.PL         NIP 735-217-50-44          REGON 491893138

Nowy Targ, 17.11.2023 r. 

Znak sprawy: ZA.272.30.2023

                       PYTANIA, ODPOWIEDZI

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na: KOMPLEKSOWĄ DOSTAWĘ GAZU ZIEMNEGO.

Informuję, że zgodnie z art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych w przedmiotowym 
postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania:

1. Dotyczy wszystkich PPG. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu 
względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie 
więcej niż +/- 20%)

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody

2.     Wykonawca prosi o uzupełnienie/skorygowanie danych, jak poniżej, dla części nr:

1 – brak nr PPG.

2 – brak nr PPG.

3 – nr PPG do skorygowania na format 22-cyfrowy, z faktury; brak mocy umownej zamówionej.

4 – brak nr PPG.

5 – brak nr PPG.

6 – brak nr PPG; brak mocy umownej zamówionej.

7 – brak zastrzeżeń

8 – 8018590365500031729579 – brak mocy umownej zamówionej

8 – 8018590365500088975059 - brak zastrzeżeń

8 – 8018590365500088975066 – nieprawidłowy nr PPG

9      – brak zastrzeżeń

Odpowiedź:

1. PPG: 8018590365500081272612 (ul. Królowej Jadwigi 1), 

2. PPG: 8018590365500071547256 (ul. Jana Kazimierza 20),

3. PPG: 8018590365500019383946, Moc umowna - 125 kWh/h,



POWIAT NOWOTARSKI – Biuro zamówień publicznych
Ul. Bolesława Wstydliwego 14, 34-400 Nowy Targ, tel. (018) 266 13 00, e-mail: przetarg@nowotarski.pl

WWW.NOWOTARSKI.PL         NIP 735-217-50-44          REGON 491893138

4. PPG: 8018590365500019383816,

5. PPG: 8018590365500019379949,

6. PPG: 8018590365500019398322; Moc umowna - 227 kWh,

7. brak zastrzeżeń

8. PPG: 8018590365500031729579 – informuje, że moc umowna wynosi 400 kWh

PPG: 8018590365500088975059 - brak zastrzeżeń

PPG: 8018590365500088975066 – prawidłowy nr PPG (dane te zostały potwierdzone przez 

pracownika PSG w razie wątpliwości proszę o kontakt pod nr 539 477 404),

9. brak zastrzeżeń

3. Dotyczy grupy taryfowej W-5 oraz okresu dostaw krótszego niż 12 miesięcy. Czy Zamawiający jest 
świadomy, że Operator Systemu Dystrybucyjnego może zastosować wyższe opłaty – dystrybucyjna 
stała – powiększone zgodnie z Taryfą Operatora, o współczynnik korygujący?

Odpowiedź:
Zamawiający nie modyfikuje SWZ w tym zakresie.

4.    Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., 
poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe 
zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia 
o ochronie taryfowej.

Odpowiedź:
Tak, w załączeniu stosowne oświadczenia.

5.    Dotyczy sytuacji, gdzie PPG podlega ochronie taryfowej (pyt. nr 4). Czy Zamawiający wyraża zgodę na 
zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy 
Wykonawcy przez Prezesa URE? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana taryfy może skutkować wzrostem 
lub spadkiem cen i stawek.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

6.    Dotyczy sytuacji, gdzie wskazany w dok. punkt poboru nie podlega ochronie taryfowej. Czy 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku 
zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na 
cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała 
cena).



POWIAT NOWOTARSKI – Biuro zamówień publicznych
Ul. Bolesława Wstydliwego 14, 34-400 Nowy Targ, tel. (018) 266 13 00, e-mail: przetarg@nowotarski.pl

WWW.NOWOTARSKI.PL         NIP 735-217-50-44          REGON 491893138

Odpowiedź: 
Nie dotyczy.

7.    Dotyczy wszystkich PPG. Wykonawca prosi o zmianę, aby faktury wystawione przez Wykonawcę były 
płatne w terminie 14 dni, licząc od daty ich wystawienia zamiast doręczenia Zamawiającemu.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.

8.    W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 
(BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w  
ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w 
tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia 
regularnie  o miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje 
szacowaniem zużycia).

Wykonawca prosi zatem  o dodanie w treści Projektowanych Postanowień Umowy następującego 
postanowienia:  „W przypadku punktów w grupach taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; 
BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) z oznaczeniem „12T” rozliczenie będzie dokonywane na podstawie 
odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego 
miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisu 
internetowego Wykonawcy bądź telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez 
Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.

9.    Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy, rozdz. 1. Postanowienia ogólne, pkt 15. Proszę o wydłużenie 
terminu rozpatrywania reklamacji przez Wykonawcę, do 30 dni.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

10. Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy, rozdz.4. Dopuszczalność zmiany umowy i klauzula  
waloryzacji, pkt od 3 do 11. Wykonawca prosi o zastąpienie zapisów, następującymi:

a)    Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia 
Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za 
kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego 
ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które 
Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.

b)    Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i 
zawartych w taryfach  dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez 
Prezesa URE.

c)     Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa 
poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu 
ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, 
wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na 
wartość wynagrodzenia.



POWIAT NOWOTARSKI – Biuro zamówień publicznych
Ul. Bolesława Wstydliwego 14, 34-400 Nowy Targ, tel. (018) 266 13 00, e-mail: przetarg@nowotarski.pl

WWW.NOWOTARSKI.PL         NIP 735-217-50-44          REGON 491893138

d)    Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał 
zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach 
złożonej oferty.

e)    Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez 
Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego 
dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze 
zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej 
zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie 
wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.     

f)      Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności 
wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że 
zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.

g)    Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu 
stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana 
jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu 
(również w postaci elektronicznej).

h)    Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany 
średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na 
Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych 
https://tge.pl/dane-statystyczne).

1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy

2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być 
kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych 
zasadach:

1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego 
zostaną odpowiednio powiększone o 2%

1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa 
gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%

1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego 
zostaną odpowiednio powiększone o 5%

i)      Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu. 

 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

11.  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

https://tge.pl/dane-statystyczne#_blank


POWIAT NOWOTARSKI – Biuro zamówień publicznych
Ul. Bolesława Wstydliwego 14, 34-400 Nowy Targ, tel. (018) 266 13 00, e-mail: przetarg@nowotarski.pl

WWW.NOWOTARSKI.PL         NIP 735-217-50-44          REGON 491893138

12.  Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 
odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi 
przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy 
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.


		2023-11-17T13:34:46+0000
	Krzysztof Józef Faber




